

7.10.2019

B9-0108/4

Изменение 4

Анна Фотига

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

B9-0108/2019

Чуждестранната намеса в избори и дезинформацията в националните и европейските демократични процеси

**Предложение за резолюция
Позоваване 4**

Предложение за резолюция

Изменение

– като взе предвид **съвместното съобщение** на Комисията и върховния представител **на Съюза по въпросите на външната политика и политиката на сигурност от 14 юни 2019 г.** относно Доклада за изпълнението на плана за действие срещу дезинформацията (JOIN(2019)0012),

– като взе предвид **съвместния план за действие** на Комисията и върховния представител/**заместник-председател срещу дезинформацията от 5 декември 2018 г. (JOIN (2018)0036)** и **съвместния доклад на Комисията и върховния представител/заместник-председател** относно изпълнението на Плана за действие срещу дезинформацията **от 14 юни 2019 г.** (JOIN(2019) 0012),

Or. en

7.10.2019

B9-0108/5

Изменение 5

Анна Фотига

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

B9-0108/2019

Чуждестранната намеса в избори и дезинформацията в националните и европейските демократични процеси

**Предложение за резолюция
Съображение E**

Предложение за резолюция

Изменение

E. като има предвид, че държавни и недържавни субекти от трети държави, различни от Русия, участват в злонамерена намеса в европейските обществени дебати;

E. като има предвид, че държавни и недържавни субекти от трети държави, различни от Русия, ***по-специално Иран, Китай, Северна Корея и Венецуела,*** участват в злонамерена намеса в европейските обществени дебати;

Or. en

7.10.2019

B9-0108/6

Изменение 6

Анна Фотига

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

B9-0108/2019

Чуждестранната намеса в избори и дезинформацията в националните и европейските демократични процеси

**Предложение за резолюция
Съображение Й**

Предложение за резолюция

Й. като има предвид, че мащабът на актовете на злонамерена намеса изисква координирана *европейска* реакция, която да се състои от няколко допълващи се направления;

Изменение

Й. като има предвид, че мащабът на актовете на злонамерена намеса изисква координирана *трансатлантическа* реакция, която да се състои от няколко допълващи се направления;

Or. en

7.10.2019

B9-0108/7

Изменение 7

Анна Фотига

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0108/2019

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Чуждестранната намеса в избори и дезинформацията в националните и европейските демократични процеси

Предложение за резолюция

Параграф 1 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

1а. подчертава, че независимо от многостранния характер на враждебната намеса и дезинформацията от чужбина, намесата в избори е част от по-широка стратегия за хибридна война и че следователно реагирането срещу тази стратегия остава основен въпрос на сигурността и външната политика;

Or. en

7.10.2019

B9-0108/8

Изменение 8

Анна Фотига

от името на групата ECR

Предложение за резолюция PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

B9-0108/2019

Чуждестранната намеса в избори и дезинформацията в националните и европейските демократични процеси

Предложение за резолюция Параграф 8

Предложение за резолюция

8. освен това остро осъжда все по-агресивните действия на **държавни и недържавни субекти от трети държави**, които се опитват да подкопаят или парализират нормативните основи и принципи на европейските демокрации и суверенитета на всички държави от Западните Балкани в процес на присъединяване към ЕС и на държавите от Източното партньорство, както и да оказват влияние върху изборите и да подкрепят екстремистките движения, като се отчита фактът, че мащабът на кибератаките нараства непрекъснато;

Изменение

8. освен това остро осъжда все по-агресивните действия на **Китай, Иран, Северна Корея и Венецуела**, които се опитват да подкопаят или парализират нормативните основи и принципи на европейските демокрации и суверенитета на всички държави от Западните Балкани в процес на присъединяване към ЕС и на държавите от Източното партньорство, както и да оказват влияние върху изборите и да подкрепят екстремистките движения, като се отчита фактът, че мащабът на кибератаките нараства непрекъснато;

Or. en

7.10.2019

B9-0108/9

Изменение 9

Анна Фотига

от името на групата ECR

Предложение за резолюция PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

B9-0108/2019

Чуждестранната намеса в избори и дезинформацията в националните и европейските демократични процеси

Предложение за резолюция Параграф 28

Предложение за резолюция

28. призовава Комисията да извърши оценка на възможните законодателни и незаконодателни действия, които могат да предизвикат намеса от платформите на социалните медии за систематично етикетиране на съдържание, споделяно от ботове, преразглеждане на алгоритмите с цел те да станат възможно най-безпристрастни, и закриване на *профилите* на лица, занимаващи се с незаконни дейности, насочени към нарушаване на демократичните процеси или към подклаждане на слово на омразата, като същевременно не се прави компромис със свободата на изразяване на мнение;

Изменение

28. призовава Комисията да извърши оценка на възможните законодателни и незаконодателни действия, които могат да предизвикат намеса от платформите на социалните медии за систематично етикетиране на съдържание, споделяно от ботове, преразглеждане на алгоритмите с цел те да станат възможно най-безпристрастни, и *блокиране или закриване на фалшивите профили* на лица, занимаващи се с незаконни дейности, насочени към *разпространяване на дезинформация, към* нарушаване на демократичните процеси или към подклаждане на слово на омразата, *основавайки се на общото определение за дезинформация и на прозрачна методика*, като същевременно не се прави компромис със свободата на изразяване на мнение;

Or. en

7.10.2019

B9-0108/10

Изменение 10

Анна Фотига

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

B9-0108/2019

Чуждестранната намеса в избори и дезинформацията в националните и европейските демократични процеси

**Предложение за резолюция
Параграф 34**

Предложение за резолюция

Изменение

34. подчертава, че НАТО *е важен* инструмент, който да даде възможност на Европа да укрепва трансатлантическата връзка и да увеличава устойчивостта на Европа и Северна Америка спрямо дезинформацията;

34. подчертава, че НАТО *и центрите на НАТО за високи постижения са съществен* инструмент, който да даде възможност на Европа да укрепва трансатлантическата връзка и да увеличава устойчивостта на Европа и Северна Америка спрямо дезинформацията;

Or. en

7.10.2019

B9-0108/11

Изменение 11

Анна Фотига

от името на групата ECR

**Предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

B9-0108/2019

Чуждестранната намеса в избори и дезинформацията в националните и европейските демократични процеси

**Предложение за резолюция
Параграф 36**

Предложение за резолюция

Изменение

36. *застъпва становището, че би могло да се обмисля допълнително дали в рамките на Парламента да се създаде специална комисия относно външната намеса в избори и дезинформацията;*

заличава се

Or. en